
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCIJU SABIEDRĪBA „RĪGAS STARPTAUTISKĀ AUTOOSTA” 

(VIDĒJĀ SABIEDRĪBA) 
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40003361404) 
 

 

2016.GADA PĀRSKATS 
 

 

(19.FINANŠU GADS) 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR 

LATVIJAS REPUBLIKAS GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA 

PĀRSKATU LIKUMU 
 

 

KOPĀ AR NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2017 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

2 

SATURS 

 

Vispārīga informācija 3 

Vadības ziņojums 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6 

Bilance 7 

Naudas plūsmas pārskats 9 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10 

  

  



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

3 

Vispārīga informācija 
 

 

 

Uzņēmuma nosaukums Rīgas starptautiskā autoosta 
  
Juridiskais statuss 

 

Nozare 

Akciju sabiedrība 

 

Autoostas NACE kods 52.21 
  
Vienotais reģistrācijas numurs,  
vieta un datums  

40003361404 
Rīga, 1997.gada 6.oktobrī  

  
Juridiskā adrese Prāgas iela 1 

Rīga, Latvija, LV-1050 
  
Lielākie akcionāri SIA “Rīgas acs” (49,99%) 

 

 Sergejs Serdjukovs (25,41%) 

  

 SIA „KG Tehnoloģijas” (10,32%) 

  
Valdes priekšsēdētāja Vaira Gromule (direktore), iecelta 19.02.2000.g. 

  
Valdes loceklis Jānis Briedītis (komercdirektors), iecelts 20.04.1999.g. 
  
Valdes loceklis Margarita Brikmane, iecelta 13.11.2013.g. 

 

  
Padomes locekļi Vita Jermoloviča (padomes priekšsēdētāja), iecelta 21.10.2010.g. 
 Ivans Ivanovs (padomes priekšsēdētājas vietnieks), iecelts 12.11.2009.g. 

 Sergejs Serdjukovs, iecelts 30.05.2005.g. 

 Oļegs Burovs, iecelts 12.11.2009.g. 

 Igors Kuzmuks, iecelts 28.04.2011.g. 

 
Gada pārskatu sagatavoja 

 

 
Vija Javtušenko (galvenā grāmatvede) 

Finanšu gads 2016.gada 1.janvāris - 31.decembris 
  
Revidente Nellija Pagrabniece SIA „Pagrabnieces Auditoru birojs” 
 Latvijas Republikas Hospitāļu 8, Rīga 

 Zvērināta revidente Latvija, LV-1013 

 Sertifikāts Nr.87 Licence Nr.8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

4 

Vadības ziņojums 
Uzņēmuma darbības veids 

Akciju sabiedrība „Rīgas starptautiskā autoosta” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) sniedz pakalpojumus divās Latvijas autoostās: 

- Rīgas starptautiskajā autoostā, reģistrēta LR Satiksmes ministrijas Autoostu reģistrā 2010.gada 1.novembrī, reģistrācijas 

Nr.9; 

- Jelgavas autoostā, reģistrēta LR Satiksmes ministrijas Autoostu reģistrā 2010.gada 1.novembrī, reģistrācijas Nr.8. 

Sabiedrības pamatdarbība ir autoostas pakalpojumu sniegšana pasažieriem un sauszemes pasažieru pārvadātāju uzņēmumiem. 

Autoostas attiecības ar pārvadātājiem regulē savstarpēji noslēgtie līgumi, kuru nosacījumi pamatojas ar Latvijas Republikas liku-

miem, Ministru kabineta noteikumiem un citu valsts institūciju normatīvajiem aktiem. Akciju sabiedrības Valde darbojas saskaņā 

ar statūtiem un akcionāru sapulces lēmumiem. 

Atbilstoši attīstības koncepcijai Valdes uzdevums ir izveidot Rīgas starptautisko autoostu kā modernu pasažieru pārsēšanās un 

kompleksās apkalpošanas punktu Eiropas pasažieru transporta tīklā. 

Uzņēmuma darbība pārskata periodā 
Nodrošinot pasažieru apkalpošanu, AS „Rīgas starptautiskā autoosta” sadarbojas ar 30 pasažieru pārvadātāju uzņēmumiem. 

14 pasažieru pārvadātāju uzņēmumi veic iekšzemes pārvadājumus, no tiem 1 pārvadātāju uzņēmums, veic gan iekšzemes, gan 

starptautiskos pārvadājumus, 17 pārvadātāju uzņēmumi veic starptautiskos pārvadājumus, no tiem 10 ir ārvalstu kompānijas. „Rī-

gas starptautiskā autoosta” sadarbojas ar 3 tūrisma aģentūrām, kas realizē braukšanas biļetes uz starptautiskajiem reisiem. Latvijas 

33 autoostās, tajā skaitā arī AS „Rīgas starptautiskā autoosta” kasēs, biļešu realizāciju nodrošina biļešu tirdzniecības programma 

„Baltic Lines”. 

2016.gadā Rīgas starptautiskajā autoostā dienā vidēji apkalpoti 430 reisi, no tiem 350 iekšzemes un 80 starptautiskie reisi.  

Jelgavas autoostā 2016.gadā vidēji dienā apkalpoti 140 reisi, no tiem 40 reģionālie, 55 tālsatiksmes un 45 tranzīta tālsatiksmes 

un starptautiskie reisi.  
2016.gadā AS “Rīgas starptautiskā autoosta” apkalpojusi 1,932 milj. pasažieru, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu ir par 6,66% 

mazāk, t.sk., Rīgas autoostā apkalpoti 1,746 milj. pasažieri, Jelgavas autoostā – 186 tūkst. pasažieri. 

Finansiālo rezultātu rādītāji 2016.gadā: 

- Neto apgrozījums ir 2,654 milj. EUR. 

- Peļņa ir 414 tūkst. EUR. 

- Rentabilitāte ir 15,61%. 

- Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu kapitālu ir 1,71. 

AS “Rīgas starptautiskā autoosta” pamatkapitāls sadalīts 4 268 540 akcijās ar katras nominālvērtību 0,10 EUR.   

AS “Rīgas starptautiskā autoosta” darbojas Autopārvadātāju asociācijā “Latvijas Auto”, asociācijā Association of Paneurope-

an Coach Terminals (APC), Latvijas darba devēju konfederācijā (LDDK) un asociācijā "Latvijas Transporta attīstības un izglītī-

bas asociācija" (LaTDEA).  

Starp AS „Rīgas starptautiskā autoosta” vadību un kolektīvu noslēgts darba koplīgums.  

Lai optimizētu Jelgavas autoostas darbību, tika veikti saimnieciski organizatoriski pasākumi struktūrvienībā un ar 2016.gada 

1.novembri likvidēta Jelgavas autoostas biļešu kases kasiera – dispečera viena amata vienība. 

Beidzoties pilnvaru termiņam, AS „Rīgas starptautiskā autoosta” 2016.gada 30.maija ārkārtas akcionāru sapulce pārvēlēja Pa-

domi. Izmaiņas Padomes locekļu sastāvā nav notikušas. 

AS “Rīgas starptautiskā autoosta” akcionāru sastāva lielākie akcionāri: 

-  SIA “RĪGAS ACS” - 49,99% akciju; 

-  Sergejs Serdjukovs  - 25,41% akciju; 

-  SIA “KG TEHNOLOĢIJAS” - 10,32% akciju; 

-  AS “Nordeka” - 2,75% akciju; 

-  SIA “Centra Termināls” - 1,1% akciju; 

-  Citas fiziskas personas - 10,43% akciju. 

Uzņēmuma veiktie uzdevumi pārskata periodā 
Lai AS “Rīgas starptautiskā autoosta” varētu veiksmīgi nodrošināt savu saimniecisko darbību, 2016.gadā autoostā veikti seko-

joši remontu darbi: 

- siltumtrases avārijas remonts un siltummezgla regulēšana; 

- autoostas laukuma daļas un iebraucamās daļas no Prāgas ielas bedrīšu remonts; 

- ventilācijas iekārtu remonts uz autoostas ēkas jumta; 

- nojumju jumta remonts; 

- kanālmalā banera remonts; 

- autoostas laukuma sakārtošanas un solu remonta darbi; 

- autoostas ēkā iekšējie remontu darbi; 

- autoostas ēkas automātisko durvju remonts; 

- uzgaidāmās zāles krēslu remonts; 

- autoostas 1. un 2.stāva nomas telpu remonti; 

- autoostas 3. un 2.stāva sanitāro mezglu remonts; 

- ir izstrādāts projekts “Autoostas pasažieru galerijas aizstiklošanai, pagraba siltināšanai un āra kafejnīcas atjaunošanai 

2.stāva terasē”. 2017.gada 1.pusgadā paredzēta šī projekta realizācija. 

2016.gadā veikto remontu summa - 56 tūkst. EUR, investīciju summa - 156 tūkst. EUR, un  nepabeigta celtniecības objekta 

izveidošanas izmaksas - 194 tūkst. EUR. 

2016.gadā ir veikts pasākumu komplekss drošības situācijas uzlabošanai AS „Rīgas starptautiskā autoosta” : 
- ieviesta video pārrunu iekārta un attālinātas durvju atvēršanas sistēma, kas paredz piekļuves drošības čipu lietošanu, iekļū-

šanai autoostas telpās gan autoostas darbiniekiem, gan nomniekam; 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

5 

- veikta apsardzes videonovērošanas sistēmas papildināšana, uzstādot papildus videonovērošanas kameru, tajā skaitā pie dis-

pečeru dienesta, iebraucošo transportlīdzekļu fiksēšanai un pie ieejām autoostas ēkā; 

- veikta apsardzes videonovērošanas programmnodrošinājuma, videonovērošanas serveru un darbavietu modernizācija, kā arī 

autoostā esošo trīs drošības sistēmu: videonovērošanas, iebraucošo transportlīdzekļu numuru atpazīšanas un cilvēku plūsmas skai-

tīšanas sistēmu apvienošana vienotā sistēmā; 

- uzsākta sadarbība ar uzņēmumu SIA „LDZ Apsardze”, kas nodrošina fiziskās apsardzes pakalpojumu sniegšanu Rīgas starp-

tautiskajā autoostā, kā arī veic videonovērošanas, ugunsdrošības un signalizācijas sistēmas uzturēšanu; 

- AS „Rīgas starptautiskā autoosta” sadarbībā ar SIA “LDZ apsardze” un Latvijas pasažieru pārvadātāju asociāciju (LPPA) 

2016.gada 14.decembrī rīkoja konferenci “Sociālā un fiziskā pasažieru drošība sabiedriskajā transportā un tā infrastruktūrā”. Kon-

ferences rīkošanu atbalstīja Rīgas dome, piešķirot tās rīkošanai Rīgas domes sēžu zāli Rātslaukumā 1, Rīgā. Konferencē ar pre-

zentācijām uzstājās: VSIA “Autotransporta direkcija”, Latvijas pasažieru pārvadātāju asociācija, AS „Rīgas starptautiskā autoos-

ta”, SIA “Latvijas dzelzceļa apsardze”, SIA “Baltijas drošības skola”, AS „Transporta un sakaru institūts” un SIA “AMRID” pār-

stāvji; 

- lai nodrošinātu prasības nodarbināto civilās aizsardzības apmācībai, 2016.gada oktobrī 60 autoostas darbinieki apmācīti jau-

tājumos par saskarsmi ar krīzes situācijā nonākušām problemātiskām personām un šaušanas incidentiem sabiedriskās vietās.  

AS „Rīgas starptautiskā autoosta” darbības uzlabošanai 2016.gadā veikta virkne šādu pasākumu: 
- sadarbībā ar AS “Transporta un sakaru institūts” izstrādāts pasažieru un transporta kustību simulācijas modelis tālākai tā iz-

mantošanai operatīvu izmaiņu gadījumos; 

- nodoti ekspluatācijā trīs pašapkalpošanās biļešu tirdzniecības termināli bezskaidras naudas norēķiniem ar bankas kartēm; 

- 2016.gada 16.septembrī notika AS “Rīgas starptautiskā autoosta” kvalitātes vadības sistēmas pārsertifikācijas audits, atbil-

stoši jaunā ISO 9001:2015 standarta prasībām. Saskaņā ar audita ziņojumu, AS “Rīgas starptautiskā autoosta” kvalitātes vadības 

sistēma atbilst standarta ISO 9001:2015 prasībām un ir vērtējama kā efektīva, ko apliecina izsniegtais sertifikāts; 

- 2016.gada novembrī 31 darbinieks apmācīts profesionālā klientu apkalpošanā; 

- Rīgas starptautiskās autoostas veiksmīgas sadarbības rezultātā ar VSIA “Autotransporta direkcija” un vairākām sabiedris-

kām organizācijām ir panākti grozījumi Ministru kabineta 2014.gada 11.februāra noteikumos Nr. 96 "Nodokļu un citu maksājumu 

reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība", kuri paredz pasažieru pārvadāšanas transportlīdzekļos (izņemot 

vieglos taksometrus) un biļešu tirdzniecības vietās kases aparātus, hibrīda kases aparātus vai kases sistēmas atbilstoši Ministru 

kabineta 2014.gada 11.februāra noteikumiem Nr. 95 "Noteikumi par nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču 

un iekārtu tehniskajām prasībām" sākt lietot ne vēlāk kā 2019.gada 1.janvārī; 

- Rīgas starptautiskās autoostas sekmīgi izstrādātā loģistika, ļauj arvien vairāk apkalpot arī tūristu autobusus, kuriem pasažie-

ru uzņemšana pilsētas ielās ir neērta. Vērojams tūrisma autobusu skaita pieaugums.  

Valdes priekšsēdētāja, Paneiropas autoostu asociācijas (APC) Ģenerālsekretāre V.Gromule un valdes loceklis J.Briedītis pie-

dalījās APC biedru sapulcē, kas notika 2016.gada 19.septembrī, Berlīnē, Vācijā. Biedru sapulces ietvaros notika Asociācijas pre-

zidentūras vēlēšanas, kurās V.Gromule atkārtoti tika ievēlēta par APC Ģenerālsekretāri. Kā arī pēc V.Gromules ierosinājuma 

APC biedri nobalsoja par iestāšanos Starptautiskajā Autotransporta savienībā (The International Road Transport Union, IRU) 

asociētā biedra statusā. 

Uzņēmuma nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
AS “Rīgas starptautiskā autoosta” ir iekļauta Satiksmes ministrijas organizētajā darbā grupā “Par autoostu sistēmas pilnveido-

šanu, lai veicinātu sistēmas darbības efektivitāti un izmaksu samazināšanu”. Satiksmes ministrija ierosinājusi veikt izmaiņas “Au-

topārvadājumu likumā”, kurā noteiktu VSIA “Autotransporta direkcija” pārraudzību pār Latvijas autoostām. 

No 2017.gada bankas sāks izsniegt bezkontakta kartes, kuras kā maksāšanas līdzekli varēs izmantot arī biļešu tirdzniecības 

terminālos. AS “Rīgas starptautiskā autoosta” sadarbībā ar SIA “Mikromaksājumi” un SIA “First Data Latvia” iesākusi darbu pie 

biļešu tirdzniecības terminālu papildināšanas ar bezkontaktu karšu nolasītājiem. 

SIA “Rīgas karte” ir izteikusi piedāvājumu integrēt BalticLines biļešu tirdzniecības sistēmu ar SMS Rīga norēķinu sistēmu, 

kas dotu iespēju pasažieriem iegādāties braukšanas biļetes uz starppilsētu autobusiem ar mobilās aplikācijas palīdzību. Kā arī 

izmantot e-Karti starppilsētu autobusu biļešu iegādei. Darbs sistēmu integrācijas virzienā turpinās. 

Noslēdzies Rail Baltica starptautisks metu konkurss par dzelzceļa līnijas izbūvi no Rīgas centrālās stacijas līdz lidostai. Šī 

posma izbūve tieši skar Rīgas starptautiskās autoostas teritoriju un apdraud autoostas darbības nepārtrauktību. 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments turpina darbu pie Torņkalna multimodālā sabiedriskā transporta mezgla 

(MMTM) izstrādes, kur AS “Rīgas starptautiskā autoosta” pieaicināta MMTM projektam nepieciešamās informācijas apkopošanā 

par autoostas funkciju nodrošināšanu un tehnoloģiskā aprīkojuma ierīkošanu.  

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas sadali 

AS “Rīgas starptautiskā autoosta” izvirzīto mērķu tālākai attīstīšanai, nolemj 2016.gada saimnieciskās darbības rezultā-

tā gūto 414 365 EUR peļņu sadalīt sekojoši: 

- 256 112,40 EUR izmaksāt dividendēs; 

- 158 252,60 EUR novirzīt rezervēs. 
 

________________________ 

 

_____________________ 

 

_________________________ 
          Vaira Gromule 

    Valdes priekšsēdētāja 

       Jānis Briedītis 

       Valdes loceklis 

         Margarita Brikmane 

           Valdes locekle 

 

Gada pārskatu sagatavoja   _________________ 
                                                                               Vija Javtušenko 

   Galvenā grāmatvede 

 

Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 

http://likumi.lv/ta/id/265487-nodoklu-un-citu-maksajumu-registresanas-elektronisko-iericu-un-iekartu-lietosanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/265487-nodoklu-un-citu-maksajumu-registresanas-elektronisko-iericu-un-iekartu-lietosanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/265486-noteikumi-par-nodoklu-un-citu-maksajumu-registresanas-elektronisko-iericu-un-iekartu-tehniskajam-prasibam
http://likumi.lv/ta/id/265486-noteikumi-par-nodoklu-un-citu-maksajumu-registresanas-elektronisko-iericu-un-iekartu-tehniskajam-prasibam


AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 
 

  2016 2015 

 
Piezīmes 

numurs 
EUR EUR 

Neto apgrozījums: 3 2 653 836 2 450 515 

- no citiem pamatdarbības veidiem  2 653 836 2 450 515 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 
4 

(1 579 717) (1 597 993) 

Bruto peļņa  1 074 119 852 522 

Administrācijas izmaksas 5 (710 112) (706 646) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 136 148 1 539 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (23 959) (17 107) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 8 3 275 6 654 

- no citām personām  3 275 6 654 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa   479 471 136 962 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskatu gadu 9 (65 106) (39 738) 

Pārskata gada peļņa  414 365 97 224 

 

 

 

 

Pielikums no 11. līdz 18.lpp. ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

   

Vaira Gromule   

Valdes priekšsēdētāja   

   

   

   

Jānis Briedītis   

Valdes loceklis   

   

   

   

Margarita Brikmane   

Valdes locekle   

   

   

 

Gada pārskatu sagatavoja:    _________________ 
           Vija Javtušenko 

       Galvenā grāmatvede 

                                                                               

    
  

 

 

 

 
 

 

 

Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

7 

Bilance 
uz 2016.gada 31.decembri un 2015.gada 31.decembri 

                                                           AKTĪVS    

  Piezīmes 31.12.2016. 31.12.2015. 

  numurs EUR EUR 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI      

Nemateriālie ieguldījumi    

 Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības   11 713 7 446 

 Citi nemateriālie ieguldījumi  3 142 3 898 

 Nemateriālie ieguldījumi kopā 11 14 855 11 344 

Pamatlīdzekļi 

Nekustāmie īpašumi:    

 a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves  2 088 893 2 236 501 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  214 306 153 809 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas  225 614 31 220 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  67 428 13 230 

                             Pamatlīdzekļi kopā 12 2 596 241 2 434 760 

 ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ  2 611 096 2 446 104 

     

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI      

Krājumi     

 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  1 248 250 

 Krājumi kopā  1 248 250 

Debitori    

 Pircēju un pasūtītāju parādi 13 96 358 86 600 

 Citi debitori 14 2 359 2 782 

 Nākamo periodu izmaksas 15 33 010 30 001 

 Uzkrātie ieņēmumi  1 391 2 378 

 Debitori kopā  133 118 121 761 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi    

 Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 16 550 000 900 000 

 Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā  550 000 900 000 

Nauda 17 1 943 498 1 551 858 

 APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ  2 627 864 2 573 869 

AKTĪVS KOPĀ  5 238 960 5 019 973 

 

Pielikums no 11. līdz 18.lpp. ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Vaira Gromule 

Valdes priekšsēdētāja 

 

 

Jānis Briedītis 

Valdes loceklis 

 

 

Margarita Brikmane 

Valdes locekle 

 

Gada pārskatu sagatavoja   _________________ 
                                                                               Vija Javtušenko 

   Galvenā grāmatvede 

 
Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

8 

 PASĪVS    

  Piezīmes 31.12.2016. 31.12.2015. 

  numurs EUR EUR 

PAŠU KAPITĀLS       

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 18 426 854 426 854 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 12 855 594 1 311 773 

Rezerves:    

 pārējās rezerves  2 364 831 2 310 292 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi  402 512  

Pārskata gada peļņa 19 414 365 97 224 

                                                        PAŠU KAPITĀLS KOPĀ  4 464 156 4 146 143 

UZKRĀJUMI    

Citi uzkrājumi     20  - 39 152 

                                                           UZKRĀJUMI KOPĀ  - 39 152 

KREDITORI      

Ilgtermiņa kreditori    

 Atliktā nodokļa saistības 21 150 987 231 490 

                        Ilgtermiņa kreditori kopā  150 987 231 490 

Īstermiņa kreditori    

 Aizņēmumi no kredītiestādēm  40 159 

 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  132 876 40 270 

 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 24 87 373 91 898 

 Nākamo periodu ieņēmumi  - 20  

 Pārējie kreditori 22 306 708 404 070 

 Neizmaksātās dividendes  18 850 17 975 

 Uzkrātās saistības 23 77 970 48 796 

                        Īstermiņa kreditori kopā   623 817 603 188  

 KREDITORI KOPĀ  774 804 834 678 

PASĪVS KOPĀ   5 238 960 5 019 973  

 

 

 

Pielikums no 11. līdz 18.lpp. ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Vaira Gromule 

Valdes priekšsēdētāja 

 

 

 

Jānis Briedītis 

Valdes loceklis 

 

 

 

Margarita Brikmane 

Valdes locekle 

 

Gada pārskatu sagatavoja   _________________ 
                                                                               Vija Javtušenko 

   Galvenā grāmatvede 

 
 

 

 

Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

9 

Naudas plūsmas pārskats 
(pēc netiešas metodes) 

   31.12.2016. 31.12.2015. 

Pamatdarbības naudas plūsma  EUR EUR 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  479 471 136 962 

Korekcijas:    

 Pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas  209 800 199 087 

 Nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas  6 901 6 621 

 Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)  (39 152) - 

 Peļņa no ārvalstu valūtu kursu svārstībām  (76) (224) 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  (3 275) (6 654) 

 Ieņēmumi no ilgtermiņa pārvērtēšanas rezerves samazināšanas  (134 171) - 

 Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošana un nepabeigto celtniecības 

objektu izmaksu norakstīšanas 

 

2 360 27 

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 

atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 521 858 335 819 

Korekcijas:   

 Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums  (998) 642 

 Debitoru parādu atlikumu pieaugums vai  samazinājums  (10 460) 49 891 

 Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 

parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 
 

(5 495) 67 486 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  504 905 453 838 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (39 856) (18 108) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  465 049 435 730 

    

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (404 879) (90 550) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas  20 826 - 

Saņemtie procenti  2 378 4 948 

Depozītnoguldījumu virs 90 dienām samazinājums  350 000 200 000 

Ieguldīšanas darbības neto nauda plūsma  (31 675) 114 398 

    

Finansēšanas darbības naudas plūsma    

Izmaksātās dividendes  (41 810) (44 966)  

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (41 810) (44 966) 

 

Ārvalstu valūtu kursu svārstības rezultāts 

  

76 

 

224 

Pārskata gada neto naudas plūsma  391 640 505 386 

Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā  1 551 858 1 046 472 

Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās  1 943 498 1 551 858 

 

Pielikums no 11.lpp. līdz 18.lpp. ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Vaira Gromule 

Valdes priekšsēdētāja 

 

 

Jānis Briedītis 

Valdes loceklis 

 

 

Margarita Brikmane 

Valdes locekle 

 

Gada pārskatu sagatavoja   _________________ 
                                                                               Vija Javtušenko 

   Galvenā grāmatvede 

Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 



AS „Rīgas starptautiskā autoosta”                                                                                                                 2016.gada pārskats 

Adrese: Prāgas iela 1, Rīga, LV-1050  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003361404 

10 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 
   2016. 2015. 

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) Piezīmes  EUR   EUR  

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  426 854 426 854 
 Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums  - - 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  426 854 426 854 
     

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve       

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  1 311 773 1 311773 

 Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma pieau-

gums/samazinājums 
 

(456 179) - 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  855 594 1 311 773 
     

Rezerves       

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  2 310 292 2 189 924 
 Rezervju atlikuma pieaugums/samazinājums  54 539 120 368 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  2 364 831 2 310 292 
     

Nesadalītā peļņa       

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  97 224 163 054 

 Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums  719 653 (65 830) 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  816 877 97 224 
     

Pašu kapitāls       

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  4 146 143 4 091 605 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās   4 464 156 4 146 143 

 

 

Pielikums no 11.lpp. līdz 18.lpp. ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Vaira Gromule 

Valdes priekšsēdētāja 

 

 

 

Jānis Briedītis 

Valdes loceklis 

 

 

 

Margarita Brikmane 

Valdes locekle 

 

 

 

Gada pārskatu sagatavoja   _________________ 
                                                                               Vija Javtušenko 

   Galvenā grāmatvede 

 

 
 

 

 

 

Gada pārskats parakstīts 2017.gada 23.februārī 


